云南农业大学社会服务中心文件

社服中心发﹝2017﹞5 号

关于深入推进“挂包帮”“转走访”工作的通知

各学院、部门：

今年 9 月初，省政府将委托第三方考评组对我校挂钩扶贫的姚

安县、南华县的贫困对象动态管理及结对帮扶工作开展考评验收。

年底，国务院扶贫办将委托第三方机构对两县的脱贫出列进行评

估。按照学校今年秋季工作会议精神，每位帮扶干部必须高度重视

结对贫困户的精准脱贫工作，采取有效措施进一步提高我校帮扶工

作的针对性、实效性和群众满意度，顺利通过上级考核评估，现就

深入推进我校“挂包帮”“转走访”工作有关事项通知如下：

一、请今年内尚未开展帮扶活动的干部在近期内自行安排时间

深入贫困户开展帮扶工作。社会服务中心将于 9 月初统一组织新安

排的挂钩帮扶干部到结对贫困户开展帮扶活动。第三方考评组将采

取问卷调查、走访谈话、查阅资料等方式对帮扶干部入户帮扶情况

进行考核，重点考核帮扶干部开展入户走访、制定帮扶计划、落实

帮扶措施、取得帮扶成效以及贫困户对帮扶干部是否熟悉（是否说

得出姓名、单位等）和是否满意等方面。

二、帮扶干部要清楚自己所帮扶贫困户的家庭成员情况、主

要致贫原因、收入情况、生产生活条件；要清楚住房是否享受易地

扶贫搬迁还是农危改，如果是易地扶贫搬迁，要切实掌握政策享受

情况、建房面积情况、整改情况、资金兑补情况、建新拆旧情况、

负债情况以及医疗保险、子女就业等情况。

三、帮扶干部到挂钩扶贫点开展工作时，请务必将帮扶情况告

知我校在当地的驻村工作队员，以便完善帮扶干部痕迹资料和统计

上报帮扶情况。

四、帮扶干部通过电话、微信等方式保持与结对贫困户的联系

与沟通，保证贫困户对帮扶干部都熟悉、都满意。

云南农业大学社会服务中心

2017 年 8 月 30 日

 云南农业大学社会服务中心              2017年 8月 31日印制